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Dotyczy: Przebudowa dróg gminnych: ulica Fabryczna, Chrobrego, Sportowa, Dębowa, 
Polna, Żwirki i Wigury, Parkowa 
 
 
 

ODPOWIEDŹ NA PYTANIA  
 

W związku z pytaniami skierowanymi do Zamawiającego na podstawie art. 284 ust. 2 ustawy 
z 11 września 2019 r. Prawo zamówień publicznych (tj. Dz.U. z 2023 r. poz. 1605 ze zm.) 
Zamawiający przekazuje ich treść wraz z odpowiedziami.  
Pytanie 1. Dotyczy Część 3.„Przebudowa ulicy Sportowej”. 
Czy Zamawiający opisując przedmiot zamówienia na przebudowę ul. Sportowej miał na myśli 
jedynie wymianę nawierzchni bitumicznych na całym odcinku drogi a w przypadku przebudowy 
skrzyżowania „ronda” wykonanie budowy nowej nawierzchni drogi wraz z podbudowami? 
Odpowiedź na pytanie 1  
Tak, na odcinku do skrzyżowania z drogą Krajową( widukt) wymiana warstw bitumicznych a w 
obrębie przebudowywanego ronda przebudowa drogi wraz z warstwami konstrukcyjnymi.  
 
Pytanie 2. Dotyczy Część 3.„Przebudowa ulicy Sportowej”. 
Czy w zakresie rzeczowym przebudowy chodników sąsiadujących z remontowaną jezdnią, 
Zamawiający przewidział wymianę konstrukcji pod kostką, czy jedynie wymianę nawierzchni 
ścieralnej z kostki? W wielu miejscach, ślad istniejących chodników nie pokrywa się z 
zakresem projektowanych ciągów pieszych. 
Odpowiedź na pytanie 2 
Pod chodnikami przewidziana jest wymiana konstrukcji. 
 
Pytanie 3. Dotyczy Część 3.„Przebudowa ulicy Sportowej”. 
Czy na odcinku drogi od działki GDDKiA (wiaduktu) do końca opracowania Zamawiający 
założył przebudowę drogi poprzez rozbiórkę płyt betonowych i ułożenie nawierzchni 
bitumicznej wraz z konstrukcją dla drogi KR-1? 
Odpowiedź na pytanie 3 
Zakres zadania został zmniejszony i obejmuje ulicę Sportową od skrzyżowania z ulicą 
Świdnicką do wiaduktu – skrzyżowania z drogą krajową. Pozostała część drogi pozostaje bez 
zmian.  
 
Pytanie 4. Dotyczy Część 3.„Przebudowa ulicy Sportowej”. 
Co Zamawiający rozumie przez lokalną przebudowę oświetlenia ulicznego? Czy należy do 
wyceny przyjąć wymianę istniejących latarni w całości czy jedynie opraw? Jeżeli tak, proszę o 
informację odnośnie rodzaju i parametrów technicznych jakim powinno odpowiadać nowe 
oświetlenie. 
Odpowiedź na pytanie 4  
Przewidziana jest budowa nowego oświetlenia tylko w zakresie doświetlenia trzech przejść dla 
pieszych zgodnie z obowiązującymi przepisami. Pozostałe oświetlenie pozostaje bez zmian.  
 
 



Pytanie 5. Dotyczy Część 3.„Przebudowa ulicy Sportowej”. 
Czy Zamawiający przewiduje doświetlenie projektowanych przejść dla pieszych? 
Odpowiedź na pytanie 5  
Tak, trzy przejścia dla pieszych. 
 
Pytanie 6. Dotyczy Część 3.„Przebudowa ulicy Sportowej”. 
Jakie elementy BRD Zamawiający miał na myśli w opisie pkt 1.4.1 Przedmiot planowanej 
inwestycji przekazanego PFU, tj.” wykonanie i wdrożenie nowej organizacji ruchu docelowego 
(oznakowanie poziome i pionowe) wraz z elementami BRD” 
Odpowiedź na pytanie 6  
W związku z powstaniem ronda dotychczasowa organizacja ruchu musi ulec zmianie, należy 
wykonać projekt docelowej organizacji ruchu wraz z jego realizacją. W związku z realizacją 
inwestycji w systemie zaprojektuj i wybuduj organizacja ruchu będzie zależała od projektu 
organizacji ruchu, zamawiający nie przewiduje szczególnych wymagań w zakresie organizacji 
ruchu.  
 
Pytanie 7. Dotyczy Część 3.„Przebudowa ulicy Sportowej”. 
Czy Zamawiający poprzez „lokalną korektę krawężników, obrzeży i innych elementów 
liniowych” rozumie wymianę tych elementów na nowe czy Wykonawca ma użyć materiałów z 
rozbiórek? 
Odpowiedź na pytanie 7  
Przewidujemy wyminę krawężników i obrzeży.   
 
Pytanie 8. Dotyczy Część 3.„Przebudowa ulicy Sportowej”. 
Czy Zamawiający przewiduje nasadzenia na projektowanych zieleńcach? Brak szczegółów w 
PFU. 
Odpowiedź na pytanie 8 
Jako nasadzenie przewidziana jest wyłącznie trawa.  
 
Pytanie 9. Dotyczy Część 3.„Przebudowa ulicy Sportowej”. 
Czy drzewa rosnące w istniejącym pasie pieszym należy wyciąć (np. rosnące w sąsiedztwie 
budynku nr 10)? 
Odpowiedź na pytanie 9 
Zamawiający nie przewiduje wycinki drzew, ewentualna wycinka jest dopuszczana w sytuacji 
zagrożenia bezpieczeństwa ruchu drogowego jeżeli będzie ją przewidywał projekt. 
 
Pytanie 10. Dotyczy Część 3.„Przebudowa ulicy Sportowej”. 
Czy Zamawiający zakłada pozostawienie nasadzeń (żywopłoty, drzewa, krzewy) rosnących w 
obecnej lokalizacji a pokrywających się z projektowanymi terenami zielonymi? W PFU pkt 
1.1.3. Zakres prac budowlanych opisano, iż do obowiązków Wykonawcy należy wykonanie 
ewentualnych wycinek zieleni. 
Odpowiedź 10 
Zieleń istniejąca a nie kolidująca z przebudową powinna pozostać.  
 
 
Pytanie 11. Dotyczy Część 3.„Przebudowa ulicy Sportowej”. 
Czy Wykonawca powinien ująć w wycenie pielęgnację zieleni opisaną w pkt 10 (pozostawione 
istniejące nasadzenia)? Jeżeli tak, w jakim okresie (ile miesięcy)? 
Odpowiedź na pytanie 11 
Jeżeli podczas prac dojdzie do uszkodzeń istniejącej zieleni zwłaszcza drzew  i ich bryły 
korzeniowej mogących mieć wpływ na zdrowie drzewa ( oczywiście nie dotyczy to nasadzeń 
w obrębie planowanego ronda), należy ująć pielęgnację przez 24 miesięcy.  
 
Pytanie 12. Dotyczy Część 3.„Przebudowa ulicy Sportowej”. 



Czy Zamawiający w ramach przebudowy, przy regulacji wysokościowej urządzeń 
zlokalizowanych w pasie drogowym, zakłada wymianę pokryw lub studni na nowe? 
Odpowiedź na pytanie 12 
Zamawiający nie zakłada wymiany pokryw bądź studni na nowe a wyłącznie regulację studni 
i zasuw.  
 
Pytanie 13 
Jednocześnie w uwagi na fakt, iż powyższe odpowiedzi wymagają aktualizacji wyceny i mogą 
znacząco wpłynąć na koszt inwestycji, wnosimy o przesunięcie terminu złożenia ofert na dzień 
17.04.2024 
Odpowiedź na pytanie 13 
Termin składania ofert został zmieniony na 22.04.2024 r. g. 8.00. 
 
Pytanie 14  
W jaki sposób w dokumentacji projektowej oraz realizacji należy uwzględniać odprowadzenie 
wód opadowych z nawierzchni dróg z map wynika że na części dróg są kanalizacje 
ogólnospławne (łącznie sanitarka i deszczówka) i czy Gmina zakłada ich rozdzielenie 
podczas prowadzonych robót, a jeżeli tak, to czy będzie to do kanalizacji dróg sąsiednich czy 
należy opracować pozwolenia wodnoprawne 
 
Odpowiedź na pytanie 14 
Gmina nie zakłada budowy nowej kanalizacji, wpięcie wpustów należy zaprojektować  do 
kanalizacji istniejącej w danej drodze poprzez wpusty zabudowane na studzienkach 
deszczowych dn500 z osadnikiem.  
 
Pytanie 15 
Czy należy uwzględnić podczas remontu dróg wymianę sieci instalacyjnych należących do 
gminy Świebodzice lub Wodociągów Świebodzice. 
Odpowiedź na pytanie 15 
Tak na ulicy Dębowej wymiana wodociągu wraz z przyłączami w obrębie pasa drogowego,         
w ulicy Fabrycznej budowa odcinka sieci dn150 wraz z hydrantem zewnętrznym DN80.  
 
 

      B U R M I S T R Z   M I A S T A  
             Ś W I E B O D Z I C E 
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